E X C O N S T I T U T I O N E  
LXXIV  
SS. SIXTI V PONT. MAX.  
PRO ERECTIONE  
CONGREGATIONIS SACRORUM  
RITUUM,

quæ incipit: *Immensa æterni Dei.* „ Jam vero, cum Sacri Ritus, et Cæremoniæ, quibus Ecclesia a Spiritu Sancto edocta ex Apostolica traditione, et disciplina utitur in Sacramentorum administratione, Divinis Officiis, omnique Dei, et Sanctorum veneratione, magnam Christiani populi eruditionem, veræque Fidei protestationem commendent, fidelium mentes ad rerum altissimarum meditationem suscitent, et devotionis etiam igne inflamment, cupientes filiorum Ecclesiæ pietatem, et divinum cultum Sacris Ritibus, et Cæremoniis conservandis instaurandisque augere; ”

„ Quinque Cardinales delegimus, quibus hæc præcipue cura incumbere debeat, ut veteres Ritus sacri ubivis locorum, in omnibus Urbis, Orbisque Ecclesiis, etiam in Capella nostra Pontificia, in Missis, Divinis Officiis, Sacramentorum administratione, cæterisque ad divinum cultum pertinentibus, a quibusvis personis dilige[n]ter observentur, Cæremoniæ, si exoleverint, restituantur,

si depravatæ fuerint, refoꝛmentur, libros de Sacris Ritibus, et Cæremoniis, imprimis Pontificale, Rituale, Cæremoniale, prout opus fuerit, refoꝛment, et emendent, Officia divina de Sanctis Patronis examinent, et Nobis prius consultis, concedant. Diligentem quoque curam adhibeant circa Sanctorum canonizationem, festorum dierum celebritatem, ut omnia rite, et recte, et ex Patrum traditione fiant, et ut Reges, et Principes, eorumque Oratores, aliæque personæ, etiam ecclesiasticæ, ad Urbem, Curiamque Romanam venientes, pro Sedis Apostolicæ dignitate, ac benignitate honorifice more majorum excipiantur, cogitationem suscipiant, seduloque provideant. Controversias de præcedentia in Processionibus, aut alibi, cæterasque in hujusmodi Sacris Ritibus, et Cæremoniis insidentes difficultates cognoscant, summarie terminent, et componant.”

„ Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1588 undecimo Kalend. Februarii, Pontificatus nostri anno tertio. ” (Talù Decreta Auth. post Præfationem).”

Qui si debbono dare alcuni avvertimenti.

I. Che le ultime Risoluzioni prevalgono alle prime, come dicono il Silveria (Opusc. 2, et declarat. Card. n. 11) e il Pignatelli (Tom. 1, Consult. 107, n. 14).

II. Che dette Risoluzioni cessano, quando cessa la causa, per cui furono emanate, come decise la Sacra Ruota (Pag. 17, recent. dec. 274, n. 11).

III. Finalmente che tali Risoluzioni stabiliscono una cosa giudicata, come decise la predetta Sacra Ruota (In Tarantina Canonicat. 11 Decemb. 1716, §. Unde).